
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ № 53                                                                                             ОТ 01.09.2025 

 

 «Об утверждении 10-дневного меню и технологических карт на 2025-2026 

учебный 
ГОД» 

П.1 В соответствии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденные постановлением Главного государственного санитарного врач РФ от 

28.09.2020 № 28 и с целью организации сбалансированного рационального питания детей 

и сотрудников в учреждении, строгого выполнения и соблюдения технологии 

приготовления блюд в соответствии с меню,утвержденным Управлением социального 

питания СПб выполнением норм и калорийности, а также осуществления контроля по 

данному вопросу в 2025- 2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить с 01.09.2025г 10-ти дневное меню для организации питания детей в ГБДОУ 

детский сад № 1 Приморского района – для возраста с 1г 6мес. до 3-х лет, с 3-х лет до 8-ми 

лет, диетическое меню для детей аллергигов. 

2. Кладовщику Мараковой Н.С. обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 

продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

3.Шеф-повару Остроумовой Н.В. и повару Зосимовой А.М. строго соблюдать выполнение 

10-ти дневного меню. Членам . бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 

приготовления блюд, согласно технологическим картам. 

4.Кладовщику Мараковой Н.С. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов 

питания и осуществлять постоянный контроль за условиями их хранения. 

 

Заведующий                                            А.В.Мартынюк 

№п/п Ф.и.о. должность подпись 

1 Остроумова 

Наталия 

Викторовна 

Шеф-повар  

2 Зосимова Анна 

Михайловна 

Повар  

3 Маракова 

Наталия 

Сергеевна 

кладовщик  

4 ГШабриелян 

Кристина 

Мгеровна 

Кухонный 

работник 

 

 



ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 1 ПРИМОРСКОГО РАЙОНА 

 

 

 

ПРИКАЗ № 53                                                                                             ОТ 01.09.2025 

 «Об утверждении 10-дневного меню и технологических карт на 2025-2026 

учебный 
ГОД» 

П.2 В соответствии с СанПин 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденные 

постановлением Главного государственного санитарного врач РФ от 28.09.2020 № 28 и с целью 

организации сбалансированного рационального питания детей и сотрудников в учреждении, 

строгого выполнения и соблюдения технологии приготовления блюд в соответствии с 

меню,утвержденным Управлением социального питания СПб выполнением норм и калорийности, 

а также осуществления контроля по данному вопросу в 2025- 2026 учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить технологические карты, разработанные на основе «Сборника технологических карт 

для детей в возрасте с 1 до З лет и с З до 7 лет к меню № 10№/3590-20/133, № 10403590-20/132, № 

2484». 

2. Кладовщику Мараковой Н.С.обеспечить своевременную заявку и завоз набора основных 

продуктов согласно нового 10-ти дневного меню. 

3.Шеф-повару Остроумовой Н.В., повару Зосимовой А.М., строго соблюдать технологию 

приготовления блюд согласно технологическим картам. Членам . бракеражной комиссии проводить 

контроль за технологией приготовления блюд, согласно технологическим картам. 

4.Кладовщику Мараковой Н.С. согласно 10-дневного меню обеспечить выдачу продуктов питания 

согласно технологическим картам. 

 

Заведующий                                            А.В.Мартынюк 

 

№п/п Ф.и.о. должность подпись 

1 Остроумова 

Наталия 

Викторовна 

Шеф-повар  

2 Зосимова Анна 

Михайловна 

Повар  

3 Маракова 

Наталия 

Сергеевна 

кладовщик  

4 ГШабриелян 

Кристина 

Мгеровна 

Кухонный 

работник 

 

 


